
Tarifsätze Kompostierungsgrundstück 
ab 1. Jänner 2018 

Beträge inkl. 10 % Ust 

 €/kg €/t  
Privathaushalte:    
Strauchschnitt, Grünschnitt, Laub und Gras 0,030 30,00  
Wurzelstöcke 0,040 40,00  
Bauschutt 0,05 50,00  
Sperrmüll 0,038 38,00  
Asbestzement (z.B Eternitplatten) 0,069 69,00  
Altholz 0,025 25,00  

    
 

Gewerbebetriebe:    
Strauchschnitt, Grünschnitt, Laub und Gras 0,036 36,00  
Wurzelstöcke 0,055 55,00  
Bauschutt 0,055 55,00  
Sperrmüll 0,042 42,00  
Asbestzement (z.B Eternitplatten) 0,085 85,00  
Altholz 0,030 30,00  

    
 

Brückenwaage:    
Wiegegebühr (außerhalb der oben angeführten    
Positionen inkl. 20 % USt) pro Wiegevorgang     € 6,60    

    

 
Bauschutt, Sperrmüll, Asbestzement und Altholz sind kostenpflichtig am 

Kompostierungsgrundstück zu entsorgen. 

 

Die Sperrmüllabgabe darf ausnahmslos nur mit Fahrzeugen bis 7,5 t höchstzulässigem 

Gesamtgewicht erfolgen. 

    
Die Abgabe von 100 kg/Jahr Strauch-, Grünschnitt, Laub u. Gras je Haushalt ist frei. 

Die genaue Berechnung erfolgt auf Anweisung durch die Mitarbeiter mittels Brückenwaage. 

    
Jede/r Müllgebührenpflichtige kann jährlich bis zu 100 kg Komposterde kostenlos abholen, die 

Dokumentation erfolgt elektronisch. Mengen über 100 kg werden nach tatsächlichem Gewicht 

mit € 0,02 in Rechnung gestellt, z. B. 100 kg = € 2,--. 

 

Tarifsätze am Umweltgrundstück 
 

  €  
Pkw Reifen, pro Stück  2,00  
PKw Reifen mit Felge, pro Stück  5,00  
Pkw-Autowrack  80,00  
Abstellgebühr eines Fahrzeuges am Bauhof nach Entfernung 

gemäß § 89a StVO, pro Tag  6,00  
 

KEINE ÜBERNAHME VON XPS-PLATTEN UND VON DÄMMWOLLE 


